
 

                       

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
             
            

                 
 

 

strana 1 (celkem 6) 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném do 

30.9.2016 (dále také „ZVZ“), pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na základě ust. § 21 odst. 1 písm. f), § 38 a násl. ZVZ 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Výpočetní technika – rámcová smlouva“  

 

Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 4/2016 

 

 

Zadavatel zveřejňuje následující informace, v souladu a dle § 85 odst. 2 ZVZ: 

 

a) Identifikační údaje o zadavateli: 

Zadavatel ve smyslu 

zákona: 

veřejný zadavatel, jiná právnická osoba zřízená za účelem uspokojování potřeb 

veřejného zájmu - § 2 odst. 2 písm. d) ZVZ 

Právní forma: veřejná vysoká škola, kód 601 

Název zadavatele: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (VFU) 

Sídlo zadavatele: Palackého tř. 1, 612 42 Brno, kód obce ZÚJ 551007 

IČ: 621 57 124 

DIČ: CZ 621 57 124 

Osoba oprávněná 

zastupovat: 

Prof. MVDr. Ing. Pavel Suchý, CSc., rektor VFU Brno 

 

Ve věcech veřejných zakázek, věcech obchodních a smluvních oprávněn 

zastupovat:  

Ing. Leona Sapíková MPA, LL.M., kvestorka VFU Brno 

 

 

Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zboží pro zadavatele na základě rámcové smlouvy a 

splnění dalších s tím souvisejících závazků. Zbožím se pro účely této veřejné zakázky rozumí 

výpočetní technika  - tj. PC, notebooky, monitory a další. 

 
 

Cena sjednaná ve smlouvě:  
 

Smlouva č. Vybraný uchazeč 

Rámcová kupní smlouva 

č. 9130/00164 

C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno, 

IČ: 27675645 

 

 

  

 



  

 

 

strana 2 (celkem 6) 

 

 

Cena v CZK bez DPH: 

 

Název položky Cena za 1 ks bez DPH 

Položka č. 1: Monitor 1 - 23" 
2 400,00 

Položka č. 2: Monitor 2 - 24" 
4 300,00 

Položka č. 3: Monitor 3 - 24" TOP 
4 900,00 

Rozšíření položky č. 3: rozšíření oproti základnímu modelu Navýšení ceny bez DPH oproti 

základnímu modelu 

  Reproduktory: přídavné reproduktory  
0,00 

Položka č. 4: PC sestava 1 
12 500,00 

Rozšíření položky č. 4: rozšíření oproti základnímu modelu Navýšení ceny bez DPH oproti 

základnímu modelu 

  rozšíření RAM na 8GB 
410,00 

  přidání min. SSD 240GB 
1 900,00 

Položka č. 5: PC sestava 2 
15 800,00 

Rozšíření položky č. 5: rozšíření oproti základnímu modelu Navýšení ceny bez DPH oproti 

základnímu modelu 

  rozšíření RAM na 16GB 1 400,00 

  přidání min. SSD 240GB 1 900,00 

Položka č. 6: Notebook 1 - 13,3" 
17 000,00 

Položka č. 7: Notebook 2 - 15,6" 
17 600,00 

Položka č. 8 Notebook 3 - 17" 
20 100,00 

 

 

 

 

b) Druh zadávacího řízení: 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku (dále také „VZ“). Veřejná zakázka je zadávaná ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. f), § 38 a násl. 

ZVZ. Výsledkem zadávacího řízení je uzavření rámcové smlouvy mezi zadavatelem a vítězným 

uchazečem. Rámcová smlouva je uzavřena s jediným uchazečem s tím, že v ní jsou v souladu 

s ust. § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ konkrétně vymezeny veškeré podmínky plnění. 

 

 

 



  

 

 

strana 3 (celkem 6) 

 

 

c) Vybraný uchazeč, odůvodnění výběru, subdodávky:  

 

Identifikační 

údaje vybraného 

uchazeče 

Obchodní firma Bydliště/sílo/místo podnikání IČ 

C SYSTEM CZ a.s. Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno 27675645 

Odůvodnění výběru 

nejvhodnější 

nabídky 

Zadavatel stanovil, že základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky 

je celková nabídková cena v CZK bez DPH za celý předmět plnění této veřejné 

zakázky, přičemž nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 

cenou v CZK bez DPH. 

 

Výše nabídkové ceny uchazeče poř. č. 1, Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o., 

Blansko, Havlíčkova 517/2, PSČ 67801, IČ: 27714357, byla v souladu s ust. § 101 

odst. 4 ZVZ pro účely hodnocení snížena o 15%. Výše nabídkové ceny uchazeče poř. 

č. 2, C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno, IČ: 

27675645, byla v souladu s ust. § 101 odst. 4 ZVZ pro účely hodnocení snížena o 

15%.  
 

Nabídka uchazeče poř. č. 2, C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 

636 00 Brno, IČ: 27675645, byla hodnotící komisí na základě provedeného hodnocení 

dle kriteria nejnižší celkové nabídkové ceny (viz výše) stanovena jako nejvhodnější 

nabídka pro tuto veřejnou zakázku. 

 

Toto rozhodnutí odpovídá závěru hodnotící komise. 

Subdodavatelé 
Podíl uchazeče na plnění VZ činí 100%. Zakázka nebude plněna prostřednictvím 

subdodavatelů. 

 

 

 

d)  Identifikační údaje všech uchazečů s nabídkovou cenou: 

 

poř.č. 

uchazeče 
Uchazeč 

Nabídková cena 

(v CZK bez DPH) 

1. 
Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o., Blansko, Havlíčkova 517/2, 

PSČ 67801, IČ: 27714357 
2.504.574,00 

2. 
C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno, 

IČ: 27675645 
2.316.700,00 

3. 
MANLOMKA s.r.o., Slovenská 2868/33a, Hranice, 733 01 Karviná, 

IČ: 27834425 
2.374.550,00 

 

 

 

e) Vyloučení uchazeči 

 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni níže uvedení uchazeči: 
poř.č. 

uchazeče 
Identifikační údaje uchazeče 

3. MANLOMKA s.r.o., Slovenská 2868/33a, Hranice, 733 01 Karviná, IČ: 27834425 

 

 

 



  

 

 

strana 4 (celkem 6) 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel stanovil v bodě 4.1.4  Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) následující: 

Nabídka musí obsahovat všechny náležitosti dle § 68 odst. 2 ZVZ a náležitosti stanovené zadavatelem a to 

zejména:….. 

4.1.3. Technickou specifikaci: 

Uchazeči v nabídce předloží podrobnou technickou specifikaci plnění navrženou uchazečem, kterou uchazeč 

zpracuje řádným vyplněním údajů v příloze č. 1 smluvního vzoru Rámcové smlouvy – „Technická specifikace a 

ceník“.  

4.1.3.1. Technická specifikace uchazečem uvedeného zboží musí splňovat požadavky na podrobnou 

specifikaci zboží a minimální technické parametry požadované zadavatelem, které jsou stanoveny 

v této ZD (viz Technické podmínky – část č. 5 ZD). Uchazeč odpovídá za řádně zpracovanou 

technickou specifikaci, která je obsažena v příloze č. 1 smluvního vzoru rámcové smlouvy. 

 

Dále zadavatel stanovil v Technických podmínkách, které tvoří jako nedílná součást přílohu 

č. 1 ZD, následující technické požadavky pro položku č. 6 (Notebook 1 - 13,3"): 
 

Položka č. 6: Notebook 1 - 13,3" 

Komponent Minimální technické parametry (konfigurace) 

Procesor min. hodnota PassMark - CPU Mark – 3850 

Operační paměť min 8GB, možnost rozšíření na 16GB 

Disley úhlopříčka 13,3", rozlišení 1366x768, matný, vč. Webkamery 

Pevný disk interní - hybridní (SSHD) min. 500GB 

Grafická karta interní - integrovaná, min. jeden výstup 

Optická mechanika ne 

Zvuková karta interní - integrovaná 

LAN interní - integrovaná , 10/100/1000, podpora WOL, PXE 

Bluetooth interní - ano 

Wi-Fi interní - minimálně standard ac 

Porty interní - min 3xUSB (z toho min. 2x USB 3.0), RJ45, 2x video výstup (např. VGA + HDMI), 
audio jacks, čtečka paměťových karet (min. podpora SD karet) 

Klávesnice interní - CZ/US popisem 

Myš - interní interní - touchpad 

Zabezpečení zabezpečení přístupu heslem v BIOSu 

Operační systém, 
podpora ovladačů 

Operační systém v aktuální verzi, kompatibilní s MS Windows, v české verzi, 
64bit provedení. Nutná podpora ovladačů pro 64bit verzi OS Windows 8.1 a Windows 10 

Hlučnost sestavy 
Maximální celková hlučnost notebooku musí splňovat podmínky pro hygienický limit 
pracoviště na kterém je vykonávána duševní príce náročná na pozornost a soustředění 

Hmotnost do 1,7kg 

Baterie minimální výdrž na baterii - 4 hodiny 

Brašna brašna odpovídající rozměrům notebooku 

Myš usb velká myš, optická nebo laserová 

 

 

Uchazeč poř.č. 3 v rámci své nabídky (v dokumentu Technická specifikace a ceník) nabídl jako 

položku č. 6 (Notebook 1 - 13,3") model Lenovo E31-80 13,3" IPS FHD/i5-

6200U/4GB/500GB+8GB SSHD/HD/F/Win 7 Pro + 10 Pro. 



  

 

 

strana 5 (celkem 6) 

 

Hodnotící komise dle veřejně dostupných informací o tomto modelu našla rozpory mezi parametry 

uvedenými u tohoto modelu uchazečem v jeho nabídce a parametry uváděnými u tohoto modelu 

dle veřejně dostupných zdrojů. Jedná se zejména o parametry: operační paměť (maximální 

kapacita paměti), displey (rozlišení), porty (počty a typ), grafická karta (výstup). 
 

Na základě výše uvedeného nemohla hodnotící komise posoudit, zda uchazečem uvedený model 

nabízený jako položka č. 6 (Notebook 1 - 13,3") splňuje minim. technické parametry požadované 

zadavatelem pro položku č. 6 v rámci Technických podmínek, které tvoří jako nedílná součást 

přílohu č. 1 ZD. 
 

 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise požádala uchazeče poř.č. 3 v souladu s ust. § 76 

odst. 3 ZVZ o písemné vysvětlení nabídky, tj. o: 

 

 vysvětlení, jakým způsobem splňuje nabízený model Lenovo E31-80 13,3" IPS FHD/i5-

6200U/4GB/500GB+8GB SSHD/HD/F/Win 7 Pro + 10 Pro, nabízený jako položka č. 6, 

parametry požadované zadavatelem v rámci Technických podmínek, které tvoří jako 

nedílná součást přílohu č. 1 ZD. 

  doložení oficiálního datasheetu k modelu Lenovo E31-80 13,3" IPS FHD/i5-

6200U/4GB/500GB+8GB SSHD/HD/F/Win 7 Pro + 10 Pro, nabízenému jako položka č. 

6, z něhož bude patrné, že výše uvedený nabízený model splňuje parametry uvedené 

uchazečem v jeho nabídce v rámci dokumentu Technická specifikace a ceník, a splňuje 

parametry požadované zadavatelem v rámci Technických podmínek. 

 

 

Uchazeč poř.č. 3 doručil požadované písemné vysvětlení nabídky ve lhůtě stanovené hodnotící 

komisí v souladu s ust. § 76 ZVZ.  

Uchazeč poř. č. 3 v rámci tohoto písemného vysvětlení nabídky sdělil, že došlo administrativní 

chybou k uvedení chybného názvu modelu notebooku, který byl nabídnut jako položka č. 6 

(Notebook 1 - 13,3"). Uchazeč dále uvádí, že skutečně nabízeným produktem pro položku č. 6 

(Notebook 1 - 13,3") je „HP ProBook 430 G3 13.3" HD/i5-

6200U/8GB/500GBSSHD/VGA/HDMI/RJ45/WIFI/BT/MCR/FPR/WIN 7+10P. 

 

 

 

Hodnotící komise po posouzení písemného vysvětlení nabídky doručeného uchazečem 

konstatovala, že vysvětlení nabídky představuje dodatečnou změnu nabídky, kterou nelze v rámci 

zadávacího řízení akceptovat. Institut vysvětlení nabídky nemůže být využit k opravě věcných 

chyb nabídky nebo k dodatečným změnám nabídky.  

Zadavatel v bodě 17.4. Výzvy k podání nabídek také výslovně stanovil následující: 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo 
….. 

17.4. V případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. Uchazeč je povinen tuto povinnost 

splnit ve lhůtě stanovené zadavatelem. Jakékoli vysvětlení nabídky nesmí navrhovat, měnit, ani se pokoušet 

měnit cenu nebo obsah nabídky, s výjimkou připuštěného doplnění kvalifikace. 

 

Hodnotící komise tak nemohla uchazečem předložené informace akceptovat jako vysvětlení 

nabídky. 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise konstatovala, že uchazeč poř.č. 3 nesplnil zadávací 

podmínky zadavatele (požadavky na technickou specifikaci stanovené v ZD).  



  

 

 

strana 6 (celkem 6) 

 

Z výše uvedených důvodů byla nabídka uchazeče poř.č. 3, MANLOMKA s.r.o., Slovenská 

2868/33a, Hranice, 733 01 Karviná, 27834425, hodnotící komisí v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ 

vyřazena a zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení veřejné 

zakázky. 

 

 

 

f)  Odůvodnění vyloučení uchazeče s mimořádně nízkou nabídkovou cenou: 

-------------------------- 

g)  Soutěžní dialog/JŘSU/JŘBU: 

--------------------------- 

h)  Důvod zrušení zadávacího řízení: 

--------------------------- 

 

 

V Brně dne 11.10.2016  

 

 

 VFU Brno  

 zastoupená Ing. Leonou Sapíkovou MPA, LL.M.,  

 kvestorkou VFU Brno 

 

                                                              

                                                 

 

 

 

                   


		2016-10-11T14:29:02+0200
	Ing. Lenka Vystavělová




